
LUIS RIVERA SALINAS 4371006419
3.66 kW 26 de Junio de 2025

PDBT 129141055804

703 kWh prom. $ 3,379

6 1,153 kWh $102

96.98 % BIMESTRE $ 3,277

$20,276.00 MXN $612.00 MXN $19,664.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.6 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 27.5 %



Propuesta 1 26 de Junio de 2025 26 de Julio de 2025

20250102

LUIS RIVERA SALINAS  
4371006419

6 Longi 610W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 3.6 kW

6 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 64,813.00

Descuento $ 3,240.65

IVA $ 9,851.58

TOTAL (MXN) $ 71,423.93

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 20,276.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 19,664.00 $ 19,664.00 $ -51,759.93

2 $ 20,884.28 $ 630.36 $ 0.00 $ 20,253.92 $ 20,253.92 $ -31,506.01

3 $ 21,510.81 $ 649.27 $ 0.00 $ 20,861.54 $ 20,861.54 $ -10,644.47

4 $ 22,156.13 $ 668.75 $ 0.00 $ 21,487.38 $ 21,487.38 $ 10,842.92

5 $ 22,820.82 $ 688.81 $ 0.00 $ 22,132.01 $ 22,132.01 $ 32,974.92

6 $ 23,505.44 $ 709.48 $ 0.00 $ 22,795.97 $ 22,795.97 $ 55,770.89

7 $ 24,210.60 $ 730.76 $ 0.00 $ 23,479.84 $ 23,479.84 $ 79,250.73

8 $ 24,936.92 $ 752.68 $ 0.00 $ 24,184.24 $ 24,184.24 $ 103,434.97

9 $ 25,685.03 $ 775.26 $ 0.00 $ 24,909.77 $ 24,909.77 $ 128,344.74

10 $ 26,455.58 $ 798.52 $ 0.00 $ 25,657.06 $ 25,657.06 $ 154,001.80

11 $ 27,249.25 $ 822.48 $ 0.00 $ 26,426.77 $ 26,426.77 $ 180,428.57

12 $ 28,066.73 $ 847.15 $ 0.00 $ 27,219.57 $ 27,219.57 $ 207,648.14

13 $ 28,908.73 $ 872.57 $ 0.00 $ 28,036.16 $ 28,036.16 $ 235,684.31

14 $ 29,775.99 $ 898.74 $ 0.00 $ 28,877.25 $ 28,877.25 $ 264,561.55

15 $ 30,669.27 $ 925.70 $ 0.00 $ 29,743.56 $ 29,743.56 $ 294,305.12

16 $ 31,589.35 $ 953.48 $ 0.00 $ 30,635.87 $ 30,635.87 $ 324,940.99

17 $ 32,537.03 $ 982.08 $ 0.00 $ 31,554.95 $ 31,554.95 $ 356,495.94

18 $ 33,513.14 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 32,501.60 $ 32,501.60 $ 388,997.53

19 $ 34,518.53 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 33,476.64 $ 33,476.64 $ 422,474.17

20 $ 35,554.09 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 34,480.94 $ 34,480.94 $ 456,955.12

21 $ 36,620.71 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 35,515.37 $ 35,515.37 $ 492,470.49

22 $ 37,719.33 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 36,580.83 $ 36,580.83 $ 529,051.32

23 $ 38,850.91 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 37,678.26 $ 37,678.26 $ 566,729.58

24 $ 40,016.44 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 38,808.61 $ 38,808.61 $ 605,538.18

25 $ 41,216.93 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 39,972.86 $ 39,972.86 $ 645,511.05

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,358.4 1,350.4 1,491.9 1,551.0 1,680.3 1,582.8

Consumo actual 967.0 750.0 100.0 900.0 850.0 650.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


